

Bolków, 30.05.2022 r.

Odpowiedzi Zamawiającego na zapytania Wykonawców do SWZ

Dotyczy: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Bolków, nr postępowania: GOŚ.271.5.2022

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

SWZ, rozdz. IV ust. 9 pkt. 3)

Zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu: „Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał nazwy tych podwykonawców.” na następujący: „Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał nazwy tych podwykonawców, **jeżeli są już znani.**”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść rozdz. IV ust. 9 pkt. 3) SWZ, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, wykonawca wskazał w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani, z wyłączeniem podmiotów prowadzących instalacje, w szczególności instalacje komunalne. Instalacje do których podmiot odbierający odpady komunalne jest obowiązany przekazać odebrane odpady należy wskazać zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”

Pytanie 2:

Zamawiający wskazuje, że wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia poziomów recyklingu – projekt umowy - paragraf 5, ust 8.

Zgodnie z przepisami to Zamawiający jest zobowiązany do wykazania poziomów recyklingu przy pomocy regulacji zasad segregacji, częstotliwości odbioru oraz możliwości technicznych instalacji do zagospodarowania odpadów.

Osiągnięcie przez gminy określonych poziomów recyklingu jest szczegółowym obowiązkiem w ramach utrzymania czystości i porządku jako zadania własnego gminy wynikającego z art. 3 ust 1 u.u.c.p.g. W art. 3 ust. 2 u.u.c.p.g. na gminy nałożono szereg obowiązków, w tym zapewnienie osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Wobec tego wnosimy o wykreślenie kar umownych za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu – par. 7 ust. 13.

Odpowiedź:

Zapisy istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian w tym zakresie.

Pytanie 3:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających waloryzację wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do umowy zapisy umożliwiające waloryzację wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji.

Do umowy w par. 13 dodaje się ust. 11, 12, 13, 14, które otrzymują następujące brzmienie:

„11. Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu Umowy na wniosek Wykonawcy, także w przypadku wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji, na zasadach określonych w § 13 ust. 3 – 10 niniejszej umowy z wyłączeniem pkt 1 w ust. 8 niniejszej umowy.

12. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 11, zmiana będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku ze wzrostem wysokości kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji.

13. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 11, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku ze wzrostem wysokości kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji.

14. Zmiana wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 11 będzie możliwa, jeżeli wysokość zmian tych kosztów przekroczy 3 % w stosunku do ich wysokości sprzed zmiany.”

Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje zmiany Wynagrodzenia dla Wykonawcy w przypadku gdy w trakcie realizacji zamówienia wzrośnie cena przyjęcia odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w pytaniu 3 powyżej.

Zamawiający w załączeniu do niniejszych wyjaśnień załącza istotne postanowienia umowy po wprowadzeniu zmian uwzględniających odpowiedź na zapytania 3 i 4.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią jej integralną część i są dla Wykonawców wiążące.

Załączniki:

Istotne postanowienia umowy po zmianie.

**BURMISTRZ
BOLKOWA**
Grzegorz Kucab